
 

TED 8.3.4.4 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro bydlení ZHMP   

ZÁPIS z 30. jednání 
Výboru pro bydlení ZHMP konaného dne 16. 2. 2022 ve 13:00 hod. 

on-line, formou videokonference, v prostředí Cisco Webex 
     

 
Přítomni: Pavel Zelenka, Ing. Miloš Růžička, Martin Arden, PhDr. Pavel Světlík, Mgr. Martin Špaček, Mgr. Petr 

Kubíček, Jiří Zajac, Ing. Ondřej Martan, Ing. Radek Lacko, Mgr. Marta Gellová, Mgr.  Zuzana  Freitas, Mgr. 
Tomáš Trejtnar  

Omluveni:   
Nepřítomni:   
Hosté: Mgr. Adam Zábranský, radní hl. m. Prahy, Mgr. Martin Červinka, Pražská developerská společnost 
   
Jednání řídil: Pavel Zelenka, předseda Výboru pro bydlení ZHMP      
 

Text zahájení: 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Schválení programu jednání Výboru 

3. Schválení ověřovatele zápisu z jednání Výboru 

4. Schválení zápisu z posledního jednání Výboru 

5. Tisk R-42253 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci projektu "MHMP - sociální 
bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městské části Praha 10 a Praha 12 a tisk R-
42748 k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků projektu OP Zaměstnanost MHMP -  sociální 
bydlení z roku 2021 do roku 2022 v kap. 08 - Hospodářství 

6. Prezentace - projekty městské bytové výstavby 

7. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předkladatel: předseda Výboru pro bydlení ZHMP 
- jednání výboru se konalo distančně formou videokonferenčního hovoru prostřednictvím nástroje Webex 
- ve 13:01 hod. zahájil jednání předseda výboru Pavel Zelenka a konstatoval úvodem, že výbor je usnášeníschopný 

 

2. Schválení programu jednání Výboru 

Předkladatel: předseda Výboru pro bydlení ZHMP 
- předseda výboru seznámil členy výboru s programem jednání, nikdo z členů nenavrhnul žádné změny 



 

TED 8.3.4.4 Strana 2 
 

 
 Hlasování přítomných členů výboru  7 - 0 - 0 

Usnesení č. U-VBY-0104 

Výbor pro bydlení ZHMP 

3. Schválení ověřovatele zápisu z jednání Výboru 

Předkladatel: předseda Výboru pro bydlení ZHMP 
- ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl zvolen Jiří Zajac  
  
Hlasování přítomných členů výboru  9 - 0 - 0 

Usnesení č. U-VBY-0105 

Výbor pro bydlení ZHMP 

4. Schválení zápisu z posledního jednání Výboru 

Předkladatel: předseda Výboru pro bydlení ZHMP 
- k zápisu z předešlého jednání výboru neměli členové žádné připomínky  
 
- schválení zápisu 
 
Hlasování přítomných členů výboru  9 - 0 - 0 

Usnesení č. U-VBY-0106 

Výbor pro bydlení ZHMP 

5. Tisk R-42253 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci projektu "MHMP - sociální bydlení", 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městské části Praha 10 a Praha 12 a tisk R-42748 k návrhu 
na převod nevyčerpaných finančních prostředků projektu OP Zaměstnanost MHMP -  sociální bydlení z roku 2021 
do roku 2022 v kap. 08 - Hospodářství 

Předkladatel: předseda Výboru pro bydlení ZHMP 
- radní Adam Zábranský členům výboru představil tisky R-42253 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací v rámci projektu "MHMP - sociální bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městské 
části Praha 10 a Praha 12 a tisk R-42748 k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků projektu OP 
Zaměstnanost MHMP -  sociální bydlení z roku 2021 do roku 2022 v kap. 08 - Hospodářství a informoval o důvodech 
jejich předkladu 
 
 
Výbor pro bydlení ZHMP projednal tisk R-42253 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci 
projektu "MHMP - sociální bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městské části Praha 10 a 
Praha 12 a v podobě tisku Z-9933 ho doporučuje ke schválení. 
  
Hlasování přítomných členů výboru  10 - 0 - 0 
 
Výbor pro bydlení ZHMP projednal tisk R-42748 k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků projektu 
OP Zaměstnanost MHMP -  sociální bydlení z roku 2021 do roku 2022 v kap. 08 - Hospodářství a v podobě tisku Z-
9961 ho doporučuje ke schválení. 
  
Hlasování přítomných členů výboru  10 - 0 - 0 

Usnesení č. U-VBY-0107 

Výbor pro bydlení ZHMP 



 

TED 8.3.4.4 Strana 3 
 

6. Prezentace - projekty městské bytové výstavby 

Předkladatel: předseda Výboru pro bydlení ZHMP 
- Martin Červinka z Pražské developerské společnosti představil prezentaci, ve které seznámil členy Výboru s 
jednotlivými projekty připravované bytové výstavby 
- dále uvedl, že o dalším směřování těchto projektů bude rozhodovat Rada hl. m. Prahy, a to pravděpodobně na 
některém z březnových jednání 
- Ondřej Martan se dotázal a současně upozornil na to, jak je v případě těchto projektů myšleno na technickou 
vybavenost, zejména v oblasti tzv. „východní Prahy“, kde již nyní existují problémy s dodávkami vody, při této 
příležitosti podotknul, že nebude projekty podporovat (ač s nimi v zásadě souhlasí), dokud nebude zajištěna 
technická vybavenost (zejména pak v oblasti dodávek vody) 
- Martin Červinka uvedl, že o této problematice ví a navrhnul, že by bylo vhodné se sejít a další postup řešit 
společně 
- předseda výboru Pavel Zelenka se nabídnul s případnou pomocí při řešení problémů s technickou vybaveností 
lokalit 

 

7. Různé 

Předkladatel: předseda Výboru pro bydlení ZHMP 
Předseda výboru Pavel Zelenka poděkoval členům za účast a jednání výboru ve 13:32 hod. ukončil. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Jiří Zajac, člen Výboru pro bydlení ZHMP  
Zapsal: Kantnerová OBISSERVIS, MHMP - OIM MHMP, Mgr. Tomáš Trejtnar, vedoucí oddělení právních a 

ekonomických činností   

 
 
 
 
 
 
  
  
 


